dignemini ; etiam eidem filio vestro super prsemisso cum
latore prresentium, quanto citius fieri potest vestr^B

regalis Excellentise per litterarum continentiam expri-

mere voluntatem, ad finem quod eo amplioribus jocun-

ditate et provisione in spe certa penitus ejus gaudi-

osum adventum valeat expectare. Ceterum, Principum

metuendissime, aliqua qure cartis mancipare non prse-

sumo, prgesentium porrectori, cui credere non dedigne-

mini, viva voce commiseram, vestrse declaranda regige

Majestati.

Quam in sospitate votiva manu teneat Benedictus

et Gloriosus Ille per Quem reges regnant

!

Scriptum in villa Junecopensi, sub sigillo nostro,

mensis Novembris die xviij.

Per vestr?e regime Celsitudinis humillimum

et devotum oratorem,

Petrum Lykke, Archidiaconum

Roskildensem.
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A. D. 4104,

CXLIII.

Eric X. to Henry IV.

Invictissimo Principi, Henrico^ Dei gratia Regi

Anglice et Domino Hihernice, fratri nostro, immo
patri carissimo, Ericus, eadem gratia regnoruin

Dacice, Sweden, et Norivegim, Slavorum Gothorumque

Rex ac Dux Pomeranensis, salutem et inchoatm

dilectionis continuum in Christo Domino incre-

menturii.

Serenissime Princeps, pater carissime.

Pro amoris plenitudine gratuiti nobis per vestram

regiam Celsitndinem, non paucis vicibus, et specialiter

in novissime vestris nobis transmissis litteris exliibiti

et ostensi, vobis admodum astrictos claro nos cer-

nentes intuitu ad eas quas valemus gratiarum assur-

gimus actiones
;
jam dictse vestrse Celsitudini signifi-

cantes quod dilectus noster Petrus Lucke, Arcliidiaconus

Roskildensis, impedientibus ipsum in reditu suo de

Anglia tarn in mari quam in terra guerrarum dis-

turbiis, ac etiam ventorum contrariorum impulsibus, ad

nostram prsesentiam in regno Swecise antequam circa

festum Assumptionis Beatse Virginis/ cum litteris et

responsione sibi per vestram regiam Magnificentiam

traditis, non devenit. Quibus per nos Iseta manu
receptis et sane intellectis, in nulloque a relatione

sibi, ut asseruit, per vestram commissa regiam Majes-

tatem discrepantibus, incontinent! pro ambassiatoribus

nostris pro facto illo versus Angliam ituris fore man-

davimus transmittendum
;

qui, certis de causis, in

CXLIII.] MS. Cotton. Nero,B.iii.
|

i August 15.

fol. 27 (a) On vellum ; original.
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A.D. 1404. nostris et triiim regnorum nostrum negotiis hinc

inde occupati, antequam circa festiim Sancti Micbaelis^

immediate jam transactum convenire nullo raodo potii-

erunt. Quibus in unum congregatis, pro viagioque suo

paratis, accessum versus Angliam continue venti con-

trarietas eatenus ademerat.

Pneterea, inclitissimge vestrse regiae Majestatis cen-

suimus declarandum quod, si, favente Illo Cui venti

obediunt et mare, ipsis nostris ambassiatoribus in brevi

ad vota venti arriserit opportunitas, toto se apponant

conamine ad vestram Celsitudinem visitandum.

Si vero ipsos arrestans induraverit brumalis saevitia,

quanto citius post futurum mensem Februarii dissol-

vantur glacies, ad prsesentandum se vestrse regise Mag-
nitudini omnem quam poterint adhibebunt diligentiam

pro inchoati inter nos utrimque negotii votivo

complemento.

Nee haesitamus, pater carissime, quin eisdem nostris

ambaxiatoribus de salvo conductu pro vestris in mari

et in terra, tam in exitu, quam in reditu suo versus

nostram prsesentiam, mandare velitis secure provideri.

Ea propter, pater carissime, Sublimitati vestras decla-

ramus quod, quemadmodum nobis eadem, tam per

litterarum vestrarum seriem, quam per vivie vestra3

vocis oraculi relationem, prsefato Archidiacono [Ros-

kildensi] mandastis, sic adventum filise vestrse caris-

simse Dominas Philippse nobis, annuente Domino, in

uxorem tradendte, in jam proximo futuro mense Maii,

gratanti animo perscolari velimus. Hinc est quod

prselibatam vestram Celsitudinem summa exoramus

instantia quatinus eadem cum efFectuali exsecutione

sic disponere dignetur ut antedicta vestra filia ad

nostram prsesentiam, in proximo futuro mense Maii,

nobis in litteris vestris assignato, transmittatur, nee

September 29.
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dilationem ulteriorem, pater cai'issime, interponiere a.D. 1404.

velitis, quoniam ipsa, prout vestra excellens considerare

novit industria, nee nobis nee regnis nostris hincinde

quidque proficui poterit importare. In prasmissis igitur

disponere dignetur vestra regia Sagaeitas, prout inde

verisimiliter properari poterint honoris Dei accrescentia,

regnorumque et amicorum nostrorum utrobique gloria,

robur, et laetitia singularis.

Et quamvis nonnuUi sunt partis utriusque aemuli,

quibus liujusmodifacti complementum summe displiceret,

oppositumque placeret, nihilominus tamen in Domino
sperandum est quod neuter nostrum hujusmodi invidis

semulisque latentibus mentem sic apponat, quod ipsorum

sinistra desideria sui et regnorum suorum profectibus

anteponat.

Et quia pro prsesenti prsedictum Archidiaconum,

vestrae Gratise dirigi consuetum, non transmittimus,

ex eo est quod ipsum in aliorum nostrorum ambaxia-

torum comitiva vestrse Dilectioni dirigere proponimus,

Altissimo largiente. Nee prsetereundam nobis est

silentio, pater carissime, quanta benevolentise muni-

ficentiaeque gratia eundem singulis vicibus quibus in

Angiia fuerat vestra respexit regia Magnificentia ; cui

et merito nos exinde ad condigna gratiarum rependia

decernimus obligatos ; corde ex intimo exorantes Altis-

simum ut statum vestrum regnorumque vestrorum

propere de bono in melius augeat et exaltet.

Datum in villa nostra Junecopensi, Octava Beati

Martini, videlicet niensis Novembris die xviij^ nostro

sub secreto.
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A.D. 1404.

CXLIV.

Eric X. to Henry IV.

Invictissimo Principi Henrico, Dei gratia Regl

Anglice, et Domino Hihernice, fratri nostro, immo
patri carissimo, Ericus, [eadem gratia regnorum
DacicBj Swecioi,'] Norwegioi, Slavorum Gothorumque

Bex, et Dux Pomeranioi, salutem et [prosperos] ad
vota successus.

Carissime Princeps, pater carissime.

Vestra3 paternee Celsitudini censuimus declarandum,

quod prsesentium exhibitores, burgenses nostri de Ale-

burgh, Olavus Swevonis, et Albertus Neghler, coram

Nobis exponi fecerant quod bonis suis in mari per

vestros privati sunt.

Prseterea vestram paternam et regiam Majestatem

instantius exoratam liabemus, quatinus mandare dig-

nemini quod, si sic sit, eidem mercatores nostri per

gratise vestrse adminiculum, ad sibi ablatorum restitu-

tionem admittantur, quod grata vicissitudine remereri

cupimus, Altissimo largiente, ad gratiarum condignas

actiones pro generoso juvamine mercatori nostro de

Eipis aliquando, in restitutione vini et aliorum sibi

ablatorum per vestros facta, eidem vestrse regiae Mag-

nificentise et paternse dilectioni cordis ex intimis
•

assurgentes.

Pater carissime, Altissimum exoramus ut statum

vestrum regnorumque vestrorum propere de bono in

melius augeat et exaltet.

CXLIV.] MS. Cotton. Nero, 13. ni. fol. 27 (13). — On paper;

original, with the remains of a seal.

1
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Datum in villa nostra Junecopensi, Anno Domini A.D. 1404.

MOD. quarto, quarta feria ante festum Beati de-
mentis, videlicet mensis Novembris die xix^, nostro

sub secreto.

CXLY.

The Archbishop of Canterbury to Henry IV.

Christianissime Princeps et metuendissime Domine. On the

Excellentise vestrse litteras jampridem recepi, ii^^er g^)j^g°l,^
^

cetera continentes, nihil fuisse in ultima pr?elatorum

et cleri Convocatione efFectualiter factum de subsidio

concedendo per capellanos stipendiaries provinciae Can-

tuariensis. Verumtamen, testante veritate ac Deo, Qui

est Summa Veritas, Scrutator cordium, et Cognitor

secretorum, feci omnem diligentiam meam in prsemissis.

Testibus insuper venerabili fratre meo, Episcopo Lin-

colnensi,' ac honorabili viro Comite Somersetise,^ qui

procuratores cleri ad quos pertinebat concessio, fuerant

mediis quibus sciverant allocuti ; necnon et Clerico Ko-

tulorum, qui cum eisdem procuratoribus primo, secundo,

et tertio allocutis interfuit, lidem procuratores, non ob-

stantibus mediis antedictis et diligentia mea qualicumque,

quotiens fuit petitum, unanimiter contradixerunt penitus

et expresse. Unde nulla via mihi, aut confratribus

meis, superesse videbatur
;

prout nee adhuc videtur

saltem per viam Convocationis, qua mediante materia

ipsius subsidii poterit expediri
;
prsesertim quia de modo

convocandi hujusmodi capellanos nullam viam invenio

hactenus practizatam.

CXLV.] MS. Cotton. Cleop. I
' Henry Beaufort.

E. 11. fol. 252.—On paper. I ^ j^^]^j^ Beaufort.

414 ROYAL AND HISTORICAL LETTERS.

A.l). 1404. Sane, metuendissime Princeps, consideratis prfemissis

posset vestrse Serenitatis voluntas una cum motivis ad

hoc allectivis locorum dioecesanis exprimi et transmitti,

sic videlicet quod ipsi dioecesani eosdem capellanos ad

subsidium liiijusmodi inducerent viis et mediis oppor-

tunis. Et, serenissime Princeps, si ipsa via vobis et

Concilio vestro videatur expediens ad omnia facienda

quae ad me et dioecesim Cantuariensem pertinere nos-

cuntur, receptis ad hoc mandatis vestris, habebitis me
paratum in omnibus, sicut teneor juxta votum.

In super, excellentissime Princeps, quia omnia cor

meum moventia scripti serie de facili non poterunt

explicari, Magistrum Willelmum Milton, unum de clericis

meis, Serenitati vestrje satis notum, cui in hac parte

fidem si libeat adhibere velitis, transmitto possibiliter

informatum.

Celsitudinem vestram regiam, ad ecclesise et regni

felix regimen et tutamen, diu et feliciter conservet

Altissimus, et dirigat in agendis !

Scriptum in manerio meo de Maydeston vij^^^^ die

Decembris.

Humilis vestrae Celsitudinis Capellanus et Orator,

T., Cantuariensis Archiepiscopus.'

Thomas Fitz Alan,

I
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A.P. 1404,

CXLVI.

London,

To Pope Innocent VII.

Post devota pedum oscula beatorum, clementissime On the ap-

Pater, etsi jampridem Ecclesia Londoniensi vacante,
f^ t^^va-

vestrae Serenitati cordis intimo ^ scripserim pro cant see of

venerabili et discreto viro, Roberto Hallum,^ Legum
Doctore, ac Cancellario Universitatis Oxonise, meo Cle-

rico praedilecto, quatinus ut eundem ad dictam Eccle-

siam promovere dignetur, non credens nee babens

in mente protunc quod metuendissimus Dominus mens
Rex pro aliquo de clericis suis eidem Serenitati vestrse

scribere voluisset
;
quia tamen citra percepi quod idem

Dominus meus Rex personam carissimi Clerici sui,

ThomsD Longley, Custodis sui privati sigilli, jamdictse

Sanctitatis gratiae recommendare curavit ad prsefatam

Ecclesiam exaltandam :—attendens quam sinceris ejus

promotio regiis votis inhsereat, nedum propter ipsius

diuturnum obsequium clarissimo genitori suo Lan-

castrise, prsefatoque Regi Domino meo, necnon et

regno suo fideliter exbibitum hactenus et impensum,

verum etiam propter virtutum suarum merita, vitse

sanctitatem, et conversationem honestam ejusdem ; super

quibus idem Dominus, meus Rex, Apostolicae Sedis

clementiam clarius informavit : attendens quoque prse-

terea quam accepta^ erit ejus promotio singulis

statibus hujus regni, et specialiter subditis civitatis

et dioecesis Londoniensis sicut meis praecordiis ad-

CXLVI.] MS. Cotton. Cleop.

E. II. fol. 249.—On paper.

* cordis intimo] Altered from

" cum omni affectione."

2 Bishop of Salisbury, 1408-1417.

3 accepta] Originally written

accepta ipsum."
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A.D. 1404. modum incunctanter liabetur, eidem Serenitati vestrse

liumillimo supplicamus affectu quatinus, litteris meis

jamdictae Sanctitati directis nequaquam obstantibus,

ipsum Thomam amicum meum sincere dilectum, etiam

eontemplatione regia necnoii et intentu praBmissorum,

quibuscumque aliis in promissione hnjus praeferat

Apostolicse gratise plenitude.

Si vero, beatissime Pater, in hoc vota regia com-

pleantur, ut cupio, sperarem eo propensius aliunde

circa condignam ipsius Clerici mei promotionem, cum
consensus regalis applausu, desiderii mei fines attin-

gere, opportunitate temporis arridenfce,

Beatissime Pater, almam personam vestram in pro-

speritate votiva conservet Altissimus ad ' Ecclesioe

SuaD regimen salutare.

Scriptum^ . . .

^ Originally written " ad tiitum

regimen," &c.

- This Letter was wi-itten between

the 28th of August 1404, when
Robert de Braybrooke died, and

the 20th of October in the same

year, when Longley was elected.